ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приложение No 1 к Порядку применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области, утвержденному приказом

Министерства финансов Свердловской области от 22.11.2021 No 586

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение No 1 к Порядку применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства

финансов Свердловской области от 22.11.2021 No 586 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 23 ноября, No 32563) с изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Свердловской области от 27.12.2021 No 687,
от 10.01.2022 No 2, от 20.01.2022 № 7, от 03.02.2022 No 23, от 16.02.2022 No 37,
от 09.03.2022 No 75, от 14.04.2022 No 152, от 28.04.2022 No 180, от 26.05.2022
No 215, от 30.06.2022 No 272, от 25.07.2022 No 315, от 22.08.2022 No 375
и от 06.09.2022 No 404, следующие изменения:

1 табли ополнить ст окай 39-1 еле его со е жания:

« 39-1. 05123R3680 Возмещение производителям зерновых культур части
затрат на производство и реализацию зерновых культур

на условиях софинансирования из федерального

бюджета »;

2

2 таблиц дополнить ст окай 179-1 след ющего соде жания:
« 179-1. 084N916490 Строительство поликлиники государственного

автономного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Детская городская клиническая

больница № 9 го од Екате инб г» »;
3 таблиц дополнить ст окай 187-1 еле его со е жания:

« 187-1. 084N95365Б Строительство поликлиники государственного
автономного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Детская городская клиническая

больница № 9 город Екатеринбург» на условиях
со инанси ования из е е ального бю жета »;

4 табли ополнить ст оками 560-3-560-7 еле его со е жания:

« 560-3. 153855Р100 Социальные выплаты гражданам Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Украины

и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим

территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Украины и прибывшим на

территорию Российской Федерации, за счет средств

а П авительства Российской Фе е а ии

560-4. 153855Р101 Ежемесячная пенсионная выплата в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации «О выплатах

гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Украины и лицам без

гражданства, вынужденно покинувшим территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Украины и прибывшим на территорию

Российской Фе е ии»

560-5. 153855Р102 Ежемесячная социальная выплата инвалидам в

соответствии с Указом Президента Российской

Федерации «О выплатах гражданам Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины

и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим

территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Украины и прибывшим на

те ито ию Российской Фе е ии»

560-6. 153855Р103 Доплата к ежемесячной пенсионной выплате или

ежемесячной социальной выплате в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации «О выплатах

гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Украины и лицам без

гражданства, вынужденно покинувшим территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Украины и прибывшим на территорию

Российской Фе е ии»

3

560-7. 153855Р104 Ежемесячная выплата ветеранам Великой

Отечественной войны в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации «О выплатах

гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Украины и лицам без

гражданства, вынужденно покинувшим территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Украины и прибывшим на территорию

Российской Федерации»

« 592-1. 154855Р105 Единовременная выплата беременным женщинам в

соответствии с Указом Президента Российской

Федерации «О выплатах гражданам Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины

и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим

территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Украины и прибывшим на

те ито ию Российской Фе е ии»

592-2. 154855Р106 Единовременная выплата при рождении ребенка в
соответствии с Указом Президента Российской

Федерации «О выплатах гражданам Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины

и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим

территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Украины и прибывшим на

те ито ию Российской Фе е ии»

592-3. 154855Р107 Ежемесячная выплата на ребенка в возрасте до 18 лет
или до 23 лет при условии его обучения по очной форме
в образовательной организации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации «О выплатах

гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Украины и лицам без
гражданства, вынужденно покинувшим территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Украины и прибывшим на территорию

Российской Фе е ии»

592-4. 154855Р108 Ежемесячная выплата на ребенка в возрасте до 18 лет,
находящегося под опекой или попечительством, в

соответствии с Указом Президента Российской

Федерации «О выплатах гражданам Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Украины

и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим

территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Украины и прибывшим на
те ито ию Российской Феде ации»

»;

4

592-5. 154855Р109 Ежемесячная выплата единственному родителю на

каждого ребенка в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации «О выплатах гражданам

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Украины и лицам без гражданства,

вынужденно покинувшим территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Украины и прибывшим на территорию

Российской Федерации» ».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов А.С. Старков

		2022-09-19T16:36:42+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"